[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 22 декабря 2017 года
	№ 2000

О внесении изменений в методику определения начальной цены мест размещения нестационарных торговых объектов на территории Онежского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в методику определения начальной цены мест размещения нестационарных торговых объектов на территории Онежского муниципального района (приложение № 3) к Порядку размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район», утвержденному постановлением МКУ «Администрация муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 22 января 2013 года № 52, изложив ее в новой редакции в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
2. Отделу по местному самоуправлению, работе с молодёжью и общественными организациями разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации.
Исполняющий обязанности

главы муниципального образования

«Онежский муниципальный район»                                                   А.Н. Вепрев
Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

«Онежский муниципальный район»

от 22 декабря 2017 года № 2000

Приложение № 3
к Порядку размещения нестационарных
торговых объектов на территории
муниципального образования
«Онежский муниципальный район»
Методика
определения начальной цены мест размещения нестационарных торговых объектов на территории Онежского муниципального района

Формула для расчета начальной цены за место размещения нестационарного торгового объекта:
	      S= А*Kассорт.*Кместа

где:
S – начальная цена за 1 место (руб./место) за период пользования;
А – стоимость за размещение нестационарного торгового объекта (руб./кв. м.). Рассчитывается как по формуле арендной платы при аренде земельного участка, установленной Постановлением Правительства Архангельской области от 15 декабря 2009 г. N 190-пп "Об утверждении Положения об арендной плате за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в государственной собственности Архангельской области";
Kассорт. – коэффициент ассортимента реализуемой продукции или услуги;
Кместа — коэффициент, учитывающий место размещения нестационарного торгового объекта

	№ п./п
	Ассортиментный перечень
	Значение коэффициента Кассорт.

	1.
	Услуги общественного питания
	2,5

	2.
	Продовольственные товары

	-продукция местных сельхозтоваропроизводителей
	0,5

	-рыба и рыбопродукты
	0,5

	-продукты питания, безалкогольные, прохладительные напитки, соки, квас, мороженое в упаковке, сладкая вата, попкорн
	1,5

	- хлеб и хлебобулочные изделия. Молоко и молокопродукты
	0,5

	-фрукты, овощи, бахчевые культуры
	1

	- иные группы продовольственных товаров
	2

	3.
	Непродовольственные товары:

	- печатная продукция, сувениры, игрушки, детские игры
	1,5

	- изделия народных промыслов
	0,5

	- цветы, многолетние и однолетние растения, рассада
	2

	- одежда, галантерея, хозяйственные товары и т.п.
	2

	- елочный базар
	2,5

	4.
	Бытовые услуги
	2

	5.
	Прочие услуги
	2

	№ п/п
	Место размещения нестационарного торгового объекта
	Значение коэффициента Кместа

	1
	Территория муниципального образования «Онежское», за исключением нестационарных торговых объектов, расположенных по адресу 164840, Архангельская обл.,г. Онега, пр. Ленина, дом № 171б *
	1

	2
	Нестационарные торговые объекты, расположенные по адресу 164840, Архангельская обл.,г. Онега, пр. Ленина, дом № 171б.
Территория муниципального образования «Малошуйское»
	0,5

	3
	Территории муниципальных образований поселений Онежского муниципального района (за исключением перечисленных в п. 2 и 3)
	0,3

0217122220000
0217122220000